
ROZPORZADZENIA Nr 48 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

 
z dnia 19 maja 2006 r. 

 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 
 
  Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  / Dz. U.  
Nr 92, poz. 880, Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087/, zarządza się, co następuje: 
 
  §  1.  Ustanawia się pomniki przyrody, których nazwy i położenie są określone w załączniku 
do rozporządzenia.   
 
  §  2.  W stosunku do pomników przyrody, o których mowa  w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 
 
  1/  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
  2/  uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
  3/  dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody  
       albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
  4/  umieszczania tablic reklamowych. 
 
  §  3.  Szczególne cele ochrony pomników przyrody, to zachowanie dla celów naukowych, 
dydaktycznych i krajobrazowych sędziwych drzew wraz  z siedliskami roślin chronionych i 
rzadkich, występujących na terenie Ziemi Lubuskiej. 
 
  §  4.  Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Wojewódzki 
Konserwator Przyrody. 
 
  §  5.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
--------------------------------- 
1/  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone Rozporządzeniem Nr 3 Wojewody Zielonogórskiego  
z dnia 25 stycznia 1995 r. w sprawie  uznania za pomniki przyrody./ Dz. Urz. Woj Zielonogórskiego  
z 1995 r. Nr 1, poz. 3/, które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody / Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm./  traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, z tym że na podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
/ Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm./ ustanowione pomniki przyrody stały się pomnikami przyrody w 
rozumieniu niniejszej ustawy. 
 
 
 
 
 
 
 



 
      Załącznik 
      do Rozporządzenia Nr 48 
      Wojewody Lubuskiego 
      z dnia 19 maja 2006 r. 
 

Nazwy i położenie pomników przyrody znajdujących się na obszarze województwa 
lubuskiego 

 
Lp. Nazwa pomnika przyrody Położenie 

1 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 420 cm, wysokość 20 m. 

Gm. Świebodzin, obr. ewid. Rzeczyca, dz. nr 
183 własność Parafii rzymskokatolickiej w 
Szczańcu. Rośnie przy posesji nr 17, ok. 50 m 
od kościoła w Rzeczycy 

2  Drzewa na których występuje 
Bluszcz pospolitego / Hedera 
helix/ 

Gm. Szczaniec, obr. ewid. Grodziszcze, dz. nr 
326/5, własność: Skarb Państwa w zarządzie 
N-ctwa Świebodzin, obr. leśny Świebodzin, L-
ctwo Myszęcin, oddz. 326 g. 

3 Dąb szypułkowy / Quercus robur/, 
obwód 548 cm, wysokość 28 m. 

Gm. Otyń, obr. ewid. Bobrowniki, dz. nr 938, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Przytok, obr. leśny Otyń, L-ctwo Bobrowniki, 
oddz, 198 a. 

4 Jesion wyniosły / Fraxinus 
excelsior/, obwód 400 cm, 
wysokość ok. 40 m 

Gm. Otyń, obr. ewid. Bobrowniki, dz. nr 942 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Przytok, obr. leśny Otyń, L-ctwo Bobrowniki, 
oddz. 200 h. 

5 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
zrośnięty z 3 pni o obwodach 390 
cm, 330cm, 300 cm i wysokości 
ok. 26 m 

Gm. Czerwieńsk, obr. ewid. Nietków, dz. nr 
124 własność: Parafia Rzymsko Katolicka w 
Czerwieńsku. Rośnie na placu kościelnym w 
Nietkowie 

6 Jesion wyniosły / Fraxinus 
excelsior/ , obwód 315 cm, 
wysokość ok. 35 m 

Gm. Dąbie, obr. ewid. Pław, dz. nr 70/4 
własność: Skarbu Państwa – Starostwo 
Powiatowe w Krośnie Odrzańskim. Rośnie w 
pasie drogowym na terenie zieleni przed 
placem kościelnym w Pławiu.  

7 Klon srebrzysty / Acer 
saccharinum/, obwód 425 cm, 
wysokość ok. 12 m 

Gm. Lubsko, obr. ewid. Lubsko, dz. nr 223 
własność: Gmina Lubsko. Drzewo rośnie na 
Placu Grzei.  

8 Skupienie drzew – Dąb 
szypułkowy / Quercus robur/ 
spleciony z Sosną pospolitą / Pinus 
sylvestris/ o obwodzie 305 cm i 
wysokości ok. 23 m 

Gm. Lubsko, obr. ewid. Dłużek, dz. nr 550 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Lubsko, obr. leśny Lubsko, L-ctwo Biecz, 
oddz. 310 b. 

9 Sosna pospolita / Pinus sylvestris/ 
o dwóch pniach, obwód 238 cm i 
201 cm, wysokość ok. 20 m 

Gm. Nowa Sól o statusie miejskim, obr. ewid. 
Nowa Sól – 2 , dz. nr 780/29, własność: Gmina 
Nowa Sól Miasto. Drzewo rośnie przy ul. 
Sienkiewicza w obiekcie poszpitalnym. 

10 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód  388 cm, wysokość ok. 22 
m 

Gm. Nowa Sól o statusie miejskim, obr. ewid. 
Nowa Sól - 2, dz. nr 780/29, własność: Gmina 
Nowa Sól Miasto. Drzewo rośnie  przy ul. 



Sienkiewicza w obiekcie poszpitalnym. 
11 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 

obwód 440 cm, wysokość ok. 27 
m 

Gm. Świdnica, obr. ewid. Buchałów, dz. nr 
172, własność: Parafia Rzymsko Katolicka w 
Wilkanowie. Drzewo rośnie na dawnym 
cmentarzu ewangelickim przy drodze na 
Letnicę koło kaplicy z wieżą. 

12 Dąb szypułkowy /Quercus robur/ 
obwód 525 cm, wysokość ok. 39 
m  

Gm. Świdnica, obr. ewid. Letnica, dz. nr 
531/8, własność: Gmina Świdnica. Drzewo 
rośnie w Parku przy pałacu. 

13 Tulipanowiec amerykański / 
Lirodendron tulipifera/ obwód 66 
cm, wysokość ok. 18 m 

Gm. Świdnica, obr. ewid. Słone, dz. nr 874/1, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Zielona Góra, obr. leśny Wilkanowo, L-ctwo 
Buchałów, oddz. 874 m. Rośnie na brzegu 
starego stawu. 

14 Skupienie drzew –  Daglezja 
zielona / Pseudotsuga menziessi/ - 
6 sztuk o obwodach od 230cm do 
290 cm i wysokości ok. 30 m 

Gm. Świdnica, obr. ewid. Słone, dz. nr 872, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Zielona Góra, obr. leśny Wilkanowo, L-ctwo 
Buchałów, oddz. 872 p. 

15  Kasztan jadalny / castanea sativa/ 
obwód 325 cm, wysokośc ok. 16 
m 

Gm. Świdnica , obr ewid. Słone, dz. nr 845/3, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Zielona Góra, obr. leśny Wilkanowo, L-ctwo 
Buchałów, oddz. 845 y. Rośnie przy 
leśniczówce. 

16 Buk zwyczajny / Fagus silvatica/ 
obwód 305 cm, wysokość ok. 32 
m 

Gm Łagów, obr. ewid. Sieniawa, dz. nr 54/1, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Świebodzin, L-ctwo Długoszyn, oddz. 54 f. 

17 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 375 cm, wysokość ok. 23 
m 

Gm Torzym, obr. ewid. Koryta, dz. nr 145/3-Ś, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Świebodzin, L-ctwo Dolina, oddz. 145 h. 

18 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 370 cm, wysokość ok. 29 
m 

Gm Torzym, obr. ewid. Koryta, dz. nr 146/1-Ś, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Świebodzin, L-ctwo Dolina, oddz. 146 a. 

19 Buk zwyczajny / Fagus silvatica/ 
obwód 540 cm, wysokość ok. 25 
m 

Gm Lubrza, obr. ewid. Przełazy, dz. nr 208, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Świebodzin, L-ctwo Bucze, oddz. 339 c 

 
 


